

SUOSITUS VAPAAEHTOISTEN KULUJEN KORVAAMISESTA

1. Suosituksen tausta ja tarkoitus

Vapaaehtoinen on henkilö, joka osallistuu omasta tahdostaan vapaaehtoistoimintaan yhteisön hyväksi. Hän ei toimi saavuttaakseen materiaalista tai taloudellista hyötyä. Vapaaehtoinen toimii palkatta ihmiseltä ihmiselle.

Vapaaehtoisia ovat

- säännöllisesti toimivat aktiiviset jäsenet (esim. luottamushenkilöt, yksittäisten tapahtumien järjestäjät, ryhmien ohjaajat, toiminnassa mukana olevat vastuuhenkilöt ja aktiivit)
- kertaluonteisesti toimivat vapaaehtoiset toimijat (esim. Kerääjät)

Vapaaehtoiselle suositellaan maksettavan kulukorvaus sellaisista vapaaehtoistehtävistä aiheutuvista kuluista, joita ei voida pitää kohtuullisina ja vapaaehtoistoimintaan osallistumiseen sisältyvinä. Tämän suosituksen tarkoituksena on taata tasavertaiset mahdollisuudet osallistua vapaaehtoistoimintaan, sekä selkiyttää ja yhtenäistää kulukorvauskäytäntöjä Suomen Reumaliitossa ja sen jäsenyhdistyksissä.

2. Normaalista vapaaehtoistoiminnasta ja hallinnosta syntyvät kulut

Tavanomaisista vapaaehtoistehtäviin liittyvistä henkilökohtaisista kuluista, kuten matkasta kotoa kokoontumispaikalle tai kahvimaksusta, kukin vapaaehtoinen vastaa itse. Vapaaehtoistehtävän suorittaminen voi joskus olla esimerkiksi kestoaltaan sellainen, että siitä aiheutuu ylimääräisiä ruokailu-, matkustus- tai majoituskuluja, jotka järjestäjätahon tulee ottaa huomioon järjestelyissä ja talousarviossa.

Vapaaehtoiset saattavat tehdä ennalta sovittuja hankintoja liiton tai yhdistyksen puolesta. Yhdistyksen tai liiton käyttöä varten tehdyt hankinnat voidaan veloittaa toimeksiannon tehneeltä järjestöyksiköltä kuitteja vastaan.

Vapaaehtoistoiminta perustuu toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon, joihin myös kulukorvausten tulee perustua. Kulukorvausten tarkoituksena on korvata niitä kuluja, joita järjestön toimijoille ja tapahtumien järjestäjille syntyy liiton tai yhdistyksen toiminnasta.

3. Tilaisuuksiin, tapahtumiin ja kokouksiin osallistumisesta aiheutuvat kulut

Vapaaehtoiset maksavat itse vapaaehtoistoimintaan liittyviin tilaisuuksiin, tapahtumiin ja koulutuksiin osallistumisesta aiheutuvat kulut. Mikäli joku järjestötaho päättää vapaaehtoisen osallistumisesta tilaisuuteen, tapahtumaan tai kokoukseen, kyseinen taho korvaa mahdolliset kulut osittain tai kokonaan, mikäli näin on etukäteen osallistujan kanssa sovittu. Tilaisuuksiin ja tapahtumiin osallistuminen on erinomainen vapaaehtoisten motivoinnin muoto, mikä tulee huomioida toimintasuunnitelmissa ja talousarvioissa.

4. Kulukorvaukset

4.1 Matkat

Periaate on, että matkat korvataan edullisimman matkustustavan mukaan ja niin vähin kustannuksin kuin mahdollista. Mikäli matka tekeminen on edullisinta omalla autolla, se voidaan korvata perustellussa ja ennalta sovitussa tapauksessa soveltaen valtion matkustussääntöä. Korvaussummaksi suositellaan kulloinkin voimassaolevaa Kelan kilometrikorvausta (vuonna 2023 0,33 €). Eryyisen suositeltavaa on kimpakyyti. Oma autoa voi käyttää, vaikka muitakin yhteyksiä olisi tarjolla, mutta siinä tapauksessa suosituksena on, että kulut korvataan edullisimman matkustamistavan kulujen mukaan.

4.2 Puhelin

Periaatteena on, että jos yhdistyksellä on paljon toimintaa, joka edellyttää runsasta puhelimen tai internetin käyttöä, yhdistykselle hankitaan oma liittymä. Mikäli vapaaehtoistehtävä kuitenkin vaatii oman puhelimen merkittävää käyttöä, voi vapaaehtoinen sopia ennalta kyseisen järjestötahon kanssa puhelinkulujen korvaamisesta. Esitettäessä puhelinkuluja korvattavaksi on korvauksenhakijan esitettävä summa ja aikaväli jolta korvausta haetaan. Korvauksenhakijan on esitettävä luotettava selvitys korvattavista puhelinkuluista, kuten erittely toimintaan liittyneistä puheluista.

4.3 Varusteet

Vapaaehtoinen käyttää omia vaatteitaan ja varusteitaan ilman erillistä korvausta. Erityisestä syystä toiminnasta vastaava järjestötaho voi vastata vapaaehtoistoiminnassa välttämättömien suojavaatteiden ja varusteiden hankinnasta ja hallinnoinnista. Yksityisten varusteiden hankintaa ei korvata. Mikäli vapaaehtoisen omien varusteiden, esimerkiksi työkalujen käyttö on tarkoituksenmukaista, käytöstä sovitaan ennalta. Tällöin kyseinen järjestötaho on korvausvelvollinen mahdollisesti aiheutuvista vahingoista.

4.4 Päivärahat

Omaan palkkatyöhön liittyvää mahdollista ansionmenetystä ei korvata. Päivärahoja voidaan maksaa vain, kun kyseessä on pitkäkestoinen, valtakunnallinen luottamustehtävä. Päivärahan maksamisesta on sovittava etukäteen.

5. Verovapaat matkakustannusten korvaukset vapaaehtoisille

Verovapaita matkakustannusten korvauksia voidaan maksaa vapaaehtoiselle yleishyödyllisen yhteisön toimeksiannosta tehdyistä matkoista, jos korvauksen saaja ei ole työsuhteessa maksajaan tai ei muuten saa palkkaa työstä, johon matka liittyy.

Yleishyödyllisen yhteisön hyväksi sen toimeksiannosta toimivalle vapaaehtoiselle verovapaita on:

- päiväraha enintään 20 päivältä kalenterivuodessa;
- majoittumiskorvaus;
- matkustamiskustannusten korvaus, julkisen kulkuneuvon mukaan rajoituksetta ja kilometrikorvaukset enintään 3 000 euroa kalenterivuodessa.

Päivärahojen ja kilometrikorvausten enimmäismäärät ovat verovelvolliskohtaisia. Sama henkilö voi saada päivärahoja ja kilometrikorvauksia useammalta yleishyödylliseltä yhteisöltä ja julkisyhteisöltä. Jos yleishyödyllisiltä yhteisöiltä ja julkisyhteisöltä saadut yhteenlasketut korvaukset ylittävät edellä luetellut enimmäismäärät, ylimenevä osa on henkilön veronalaista ansiotuloa. Korvausten määrät lasketaan yhteen saajan verotuksen toimittamisen yhteydessä. Matkakustannusten korvausten maksajan ei siis tarvitse tietää tai selvittää, kuinka paljon matkakustannusten korvauksia henkilö on saanut muilta maksajilta.

Ver.fi - Syventävät vero ohjeet [täältä](#)

6. Korvaukset eri järjestötahojen tehtävistä

	Liittotaso	Aluetaso	Yhdistystaso
Luottamustehtävät	<p>Valtuusto, hallitus ja sen alaiset toimielimet</p> <p>Kulut korvataan etukäteen sovituksi Reumaliiton luottamushenkilöiden matkustussäännön mukaan.</p> <p>Oikeus matkakulujen korvaukseen ja päivärahoihin.</p>		<p>Yhdistyksen hallitus ja sen alaiset toimielimet</p> <p>Yhdistys korvaa kulut etukäteen sovituksi.</p> <p>Ei päivärahoja.</p>
Edustustehtävät	<p>Liiton nimeämät valtakunnalliset edustustehtävät</p> <p>Liitto korvaa lähettämiensä edustajien kulut, ellei niitä korvata edustustehtävän puitteissa.</p>	<p>Hallitustreffit Yhdistys korvaa lähettämiensä edustajien matkakulut.</p> <p>Alueelliset projektit ja yhteistyö Lähettävä taho korvaa edustajansa kulut, ellei niitä korvata edustustehtävän puitteissa.</p>	<p>Edustustehtävät yhdistyksen toimialueella</p> <p>Yhdistyksen hallituksen päätöksellä yhdistys korvaa lähettämiensä edustajien kulut, ellei niitä korvaa esim. kyseinen toimielin, kuten vanhus- tai vammaisneuvosto.</p>
Koulutus	<p>Liitto korvaa valtakunnallisesti toimivien vapaaehtoisten kulut.</p> <p>Yhdistyksen hallituksen päätöksellä yhdistys korvaa mahdollisuuksiensa mukaan lähettämiensä osallistujien kulut, kuten osallistumismaksun ja mahdollisen majoituksen sekä matkojen omavastuun. Muutoin osallistuja vastaa osin tai kokonaan omista kuluistaan.</p>	<p>Yhdistys korvaa hallituksen päätöksellä lähettämiensä osallistujien kulut osittain tai kokonaan.</p> <p>Osallistuja voi osallistua alueelliseen koulutukseen myös omalla kustannuksellaan.</p>	<p>Yhdistyksen hallituksen päätöksellä yhdistys voi korvata mahdollisuuksiensa mukaan koulutukseen lähettämiensä osallistujien kulut.</p> <p>Muutoin osallistuja vastaa osin tai kokonaan omista kuluistaan.</p>